II. Petri de Rigæ *Speculum Ecclesiæ* carmine ex-
 stat manuscriptum in bibliotheca Caroli Theyeri
 n. 288 (29).

III. Exstant et *Carmine* Petri de Rigæ manusc-
 ripta in bibliotheca Bodleiana ex donatione Keneldi
 Bigbaci, n. 104 (30).

(24) Supplem., p. 475, apud Gv. Caveum *De S.
 E.*, p. m. 592.

(25) *Adversar.*, lib. xxxi, cap. 15. — Diversitates
 lectionum quas hic ex codd. Helmstad. affert Le-
 yer adhibuimus in textu Barthii emendando. *EDIT.*
 (26) L. III, c. 3, in *Angliæ sacra*, ed. Londin.,
 1691, p. 204.

(27) L. c.

(28) L. c., c. 7, p. 209.

(29) V. Catalogos mss. Angliæ et Hiberniæ, t. II,
 vol. I, p. 202, n. 6658.

(30) V. Catalogos cit., t. I, p. I, p. 82, n. 1705.

II.

NOTITIA IN ÆGIDIUM PARIENSEM.

(OUDIN, ubi supra, p. 1723.)

Ægidius Parisiensis, gradu seu conditione diaco- D Parisiis diu professor est, arteque poetica præser-
 nus, artes liberales atque grammaticam præsertim tim excelluit, qui inter primarios sui temporis poe-

tas recensetur a Guillelmo Britone, in fine suæ *A honori Parisiensium consulentes. Idem Gilo seu*
Philippidos. *Ægidius Parisiensis, poeta sui temporis habitus*

O si Gualterus illo, vel Ægidius esset
Tempore! quam clare niteant tua bella cothurno!
Totus Alexander, et qui processit ab illo
Antiochus, his sexque duces plebs esse dolebunt
Respectus splendore tui : succumbet et ipsa
De te composito mordax gira pigra libello,
Horum si similem mereatur habere poetam.

Hic Ægidius anno circiter isto 1200 scripsit *Instruc-*
tionem puerilem in quinque libros digestam, quam
Ludovico Philippi Augusti filio adhuc parvulo de-
dicavit, qua eum ad amorem virtutis exemplo Ca-
roli Magni adhortatur : unde opus istud *Carolinum*
inscripsit. Habetur ms. in insigni bibliotheca Col-
bertina, codice 4507, cui titulus litteris minio exara-
tis : *Incipit Carolinus* (31) *Ægidii scriptus ad instru-*
ctionem illustris pueri Ludovici Franciæ regis filii.
Alium operis hujus ms. codicem habuit Parisiis
Jacobus Mentelius, quem transcripsit Marquardus
Gudius manu sua, dum Parisiis hæeret, ut con-
stat ex catalogo bibliothecæ dicti Gudii, qui a. 1706,
in-4°, Kiloni impressus est apud Bartholdum Ren-
therum. Illic enim inter mss. codd. 334, in-4°, pag.
572, dicti catalogi. Prologus aliquot carminum.

Interius si quam videatur habere medullam,
Hoc jam præmissis adjiciatur opus.

Initium libri primi.

Primus apostolici studio declarat honoris,
Septennem Carolum gessisse insignia regis.
Subdit ut ante pater rex est de consule factus,
Hilduicus subsedit iners, in claustra reclusus, etc.

Hic ad calcem libri quinti de professoribus ex urbe
Parisina oriundis agit, ut eorum retundat injuriam,
qui aiebant nullos viros doctos, ex ipsa urbe, ubi
constituta esset Academia, esse oriundos. Hos re-
fert sæculum iv *Historiæ Universitatis Parisiensis,*
ad a. 1198, fol. 526 et 527, tanquam faventes et

(31) Prodiit Carolini liber quintus, sed mutilus,
inter *Scriptores Chesnii*, tom. V; integrior postea
in *Recueil des historiens de France*, tom. XVII.
Edit.

(32) Fallitur Oudinus. Hanc Historiam scripsit

Interpolavit quoque et emendavit *Aurorum* (ita
dictum opus Petri de Riga) scholarum pulpita jam
occupantem, meliorique ordine disposuit. Habetur
hæc *Aurora Petri Rigæ* cum commentariis M. Ægi-
dii Parisiensis, ms. in bibliotheca S. Victoris ad
muros Parisiensis littera KKK. 27, fol. 62. Prolo-
gus Ægidii qui *Auroram* correxerat, incipit : *Fraternæ*
charitatis quasi quamdam sapit dulcedinem, et in
Domino jacit quis cogitatum sumum, etc. Hæc autem
leguntur in præfatione codicis ms. Paulinæ biblio-
thecæ Lipsiensium.

Scire cupis, Lector, et cætera, quæ jam supra
leguntur apud Leyserum.
[Hæc inter alia *Auroræ* adjecit Ægidius : 1° Præ-
fationem metricam, ad Odonem Parisiensem epi-
scopum, quam ex codice Helmstad. exhibet Leyser,
p. 737; 2° Epilogum. Excipit Epilogum narratio
quædam quæ quidam Ægidii nomen non præfert,
ei tamen non incommode adjudicatur. Eam edidit
C laudatus Leyserus, p. 740.

Adnectitur et *Auroræ* ejusdem Ægidii tractatus.
De pœna infernali metricus, ibid., p. 742.

Mysterium de agno paschali per Mag. Ægidium,
velut singulare scriptum adducitur inter codices
mss. quos G. Laudus donavit bibliothecæ Bodleianæ,
quod tamen non nisi excerptum quoddam ex *Au-*
roræ esse videtur.]

Gilo alter Parisiensis, S. R. E. cardinalis, Tuscu-
lanus episcopus, qui anno 1142 obiit : vide *Patrolo-*
giæ t. CLXXIII, et *Histoire littéraire de la France*,
tom. XVII (in-4°, Firmin Didot. 1852), pag. 26
et 36.

FRAGMENTA

EX LIBRO PETRI DE RIGA CUI TITULUS :

AURORA,

VARIIS IN LOCIS OBITER INSERTA

Cum ÆGIDII Paris. additionibus.

I. — PROLOGUS PROSAICUS.

(Fabric. *Biblioth. med. et inf. Lat.*, V, 277.)

Frequens sodalium meorum petitio, cum quibus

D conversando strem infantiae exegi, ut librum Ge-
neseos stylo metrico depingerem, et inde aliquas
Allegorias elicerem, instantor persuasit. Ad hæc

fateor suasionem animus meus in dubio pependit, incertus an scriberet an obmutesceret. Vires enim ingenii tanto operi minime sufficere considerabam. Sed alia de parte petitioni sodalium obviare formidabam. Neque enim fas erat offendere illos, cum quibus in scholis ab infantia conversatus sum, cum quibus grammaticæ libros percurri, et Ciceronis aurcos flores legi, et elegi, et Labyrinthium Aristotelis non filo Dædali sed Filio Dei duce introivi aliquantulum, inspexi, sed non penitus introivi. Assidua ergo sociorum prece vel potius fraterna charitate devictus, opus injunctum arripui, cogitans historiam Genesis versibus texere, studensque de ipsa aliquas allegorias elicere, tanquam nucleum de testa, granum de palea, mel de cera, ignem de fumo, medullam de ordeo, vinum de azymo. In quo opere ita studui desudare, ut videas quadam consonantia sibimet concordare, s. Christi margaritam cum Moysi adamante, flores Ecclesiæ cum herbis Synagogæ, aurum Christianorum cum ferro Judæorum, legem novam cum lege antiqua, molam cum mola, rotam cum rota. Porro visum est etiam huic libello juxta operis tenorem hoc nomen congruenter imponere: *Aurora*. Nec immerito. Sicut enim Aurora terminum nocti imponit; principiumque diei adesse testatur; sic et libellus iste tenebras umbrarum et veteris legis obscuritates discutienti veritatis fulgore et allegoriarum scintillulis micantibus totus refulgeat. Vel ideo certe tam clari nominis majestate hanc paginam insignivi, quia sicut angelus, teste historia quam percurro, post luctamen nocturnum locutus est ad Jacob: *Dimitte me, aurora est*, sic et ego post luctamen et laborem, quem in hoc opere exercui, quodammodo libellum meum ejusdem verbo allocutus sum: *Dimitte me, Aurora est*, quasi dicatur, finem impono huic operi, quia figuras et umbras explicui, et veritatis fulgor patenter illuxit.

II. — PROLOGUS METRICUS.

(LEYSER, p. 701.)

Initium mundi: quales in origine prima
 Traxit ab artificis conditione vices;
 Quæ fabricæ contenta dedit; quæ semina rerum;
 Omne creatoris munus opusque Dei.
 Quodam chirographo Moyse duce carminis hujus
 Est animus motus commemorare mei.
 Hujus adhuc putei, velut eruderator in altum.
 Ad typici sensus vim penetrare volo.
 Sic quæ figurati mysteria clausa sigillo
 Sensibus historicis eliciturus ero.
 Nec quam nil operer sed sic magis optima secter
 Ridiculo debent seria nostra legi.
 Credo supervacuo non indulgere labori,
 Credo lectori, credo valere mihi.
 Consona nam cum sint fidei nostræque saluti.
 Hæc ego non alio ducor amore loqui.

(55) Forte *Mythologi*.

A Ilis ego fraternum meritis mihi venor amorem.

His ego munificum venor habere Deum.

Da, tua facta, Deus, ut prosequar ore fideli
 Et sit sermo tuus vatis in ore tui.

Tu gressus dispone meos. Tu pectus adauge.

Tu sensus aperi. Tu plue verba mihi.

Porro sit mecum, qui se fidei profitetur

Esse receptorem, Christicolamque tuum.

Myntologi (33) cedant, et apud gymnasia vatum

Hic habeant primum præcipuunique locum.

Hic rerum figens oculum simul ire videbit

Grammaticos apices, eloquiumque sacrum.

Hic adhibens studium juxta genus omne Latinum

Dicendi inveniet elicietque modum.

Ergo poetarum potius quam dicta canora

B Hic tibi proponi turba scholaris ama.

Hic tibi magna seges ubi qui semel inspicit, et si

Primo discredet, postea nemo neget.

Sustineas igitur, et me procedere fas sit,

Si fieri possit, invide, pace tua.

Nam nihil efficeris, ubi tot tutoribus uti

Spero; sed esset opus claudere labra tibi.

Hæc, ut præmisi jam, nunc dicenda vidento

Lector et hoc vigili primitus aure nota.

III. — PROLOGUS METRICUS ALTER,
 Qui est Ægidii Parisiensis, et præmittitur Novo
 Testamento.

(LEYSER, p. 737.)

Incipit prologus ad Odonem Parisiensem episcopum.

Utile cum dulci studio miscere satagi,

Quando hæc inclusi mystica lege metri.

Ex se res quod ametur habet. Modulatio præstat,

Ut magis e facili possit in aure bibi.

Nil æque cupio, quantum ut sit fructus in istis,

Mentem lectoris ædificasse mei.

Res ideo tractare sacras post illa reducor,

Quæ quondam ex animo forte fuere levi.

Sicque decebat, nisi tot jam ante negotia lusi,

Ut cuperem vel nunc ad meliora rapi.

Munus ab Ægidio missum tibi suscipe, quæso,

Magne pater, præsul Parisiensis, Odo.

Sæpe aliquo volui vobis servisse videri,

D Nec satis adverti, quomodo posset agi.

Donec eo libro, qui bibliotheca vocatur,

Causa ad rem faciens, et satis apta, datur.

Vulnificabat enim defectio magna libellum,

Cui neque quæ decuit janua prima fuit.

Post faciens saltum, de paschali nihil agno

Dixit. In hoc languens, deficiensque, loco.

Forsan materia est uimis ardua visa canenti.

Forsitan et sessus rapuit actor onus.

Quocirca, a sociis crebro multumque rogatus,

Istum defectum tollere velle. Tuli.

Insuper in libris Tobiae, Judith, et Esther,

Et Machabæorum, mystica multa dedi.

Post toto veteri supplevi in corpore legis,

Ut magis adverti, quidquid abesset ibi.
 Quidquid non remis visum est debere quod auri,
 Id plerique suis inseruere libris.
 Deinde Evangelio, quidquid quasi fessus omittit,
 Maxima supplendi cura laborque fuit.
 Totque fuere, qui hæc perscribere vix ego gessi
 Spem, si tentarem, posse nocere mihi.
 Postea collegi per singula, quæ caput idem
 Textus, et expositor promptus ubique fui.
 En ego perscripsi volisque in minima misi,
 Sicut dilecto præcipuoque pater.
 Non quia non esset modulus faciendus ad aures
 Tanti pontificis ardui ore chely.
 Verum materiæ pro majestate putentur
 Sicut quæ deceant et satis apta dari.
 Sunt nonnulla quibus, veniam peto non bene mis-

[sis

Sed fuit id fieri lege necesse metri.
 Esse etiam clemens optatur ad omnia lector
 Nam neque inest elegis forma venusta niinis.
 Nec cito prosiliant nosci in commune, sed ante
 Privati incipiant et sine teste legi.
 Imo sub examen veniant prius. Inde favorem
 Sub titulo vestro, si meruere, ferant.
 Tunc tandem dicant esse hæc supplemina nostra.
 Ac tu lector ubi sic decet esse nota.
 Nam quia sum libri consutor factus ubique
 Versiculis nostris prætitulatur aens.

IV. — FRAGMENTA EX GENESI.

(LEYSER, p. 727.)

Gen. 11. Perhibet auctor primam linguam Hebræam fuisse, Adamum, somno inmisso, prophetam factum, visionesque suas scripto tradidisse.

Mox Deus adduxit animantia singula terre :
 Præbeat ut cunctis nomina rebus Adam.
 Hebraiceque loquens imponit nomina rebus
 Omnibus ille. Prior illa loquela fuit.
 Post in Adam misit virtus divina soporem.
 Non somnus, sed erat extasis, ille sopor.
 In qua perspicuæ causas vilidisse supernas
 Fertur, et evigilans inde propheta fuit.
 Judicium per aquam, per flammam, vidit, et ortum
 Christi prædidicit, Ecclesizque fidem.
 Ista prophetiæ mysteria novit ibidem.
 Inque suis libris hæc reseravit Adam.

Gen. 111. Adamum ex terra Damascena creatum perhibet :

Post ejecit Adam Deus extra, de paradiso
 Ist terram, cujus pulvere factus erat.
 Inque Damasceno campo, de quo prius illum
 Transtulerat, posuit, cultor ut esset ibi.
Ibid. Statuit Etiam et Enochum in paradysum terrestrem venisse :
 Obstruitur paradysus, et ignea spatha, tuendo.
 Pro ligno vitæ, ponitur ante fores.
 Ac ideo gladius versatilis esse refertur,
 Quod tandem vellet hunc removere Deus.

A Helias et Enoch paradysum cum subiere,
 Præbuit ad tempus ille remotus iter.

Gen. iv. Tremorem capitis signum Caino a Deo datum dicit :

Dat Deus ergo Cain signum, cito ne perimatur,
 Et motus capitis, et tremor, illud erat.

Ibid. Nomen azoris Caini revelat :

Ille vagus in terra Noth cum conjuge mansit.
 Conjugis illius Calmana nomen erat.

Ibid. Adamum columnas futurorum indices posuisse refert :

Et quasi novit Adam primum dixisse : futurum
 Judicium duplex : scilicet ignis, aquæ,
 In geminis artem scripsit, posuitque, columnis.
 Exstitit hæc laterum. Marmoris illa fuit

B Ut non hæc per aquam pereat; non illa per ignem
 Si sit deficiens una sit una manens.

Ut nobis Josephi declarant scripta : columnam
 Marmoream tellus Syrica servat adhuc.

Ibid. Quomodo musica inventa sit exponit :

Aure Jubal varios ferramenti notat ictus.

Pondera librat in his. Consona quæque facit
 Hoc inventa modo prius est ars musica, quamvis
 Pythagoram dicant hanc docuisse prius.

Ibid. Lamechi historiam variis circumstantiis auget :

Lamech venator jaculo pollebat, et arcu :

Qui videndo diu lumine pauper erat,
 Hic, pro deliciis pecorum, vel pellibus, arcum

C Gestabat. Carnis non erat usus adhuc.

Hujus erat ductor juvenis, cujus documento

Vulnerat ille Cain, dum putat esse feram.

Rem Lamech discit. Dolet, et transverberat arcu

Hinc juvenem, cujus livida membra facit.

Post Lamech metuens merita, vidensque, qualis
 [esset

Jure Cain pœnæ supplicioque datus :

Cæperat uxores ipsum ne forte necarent,

Aut male tractarent, extimuisse suas.

Idque verebatur, quod eis odibilis esset,

Ut jam difficilis decrepituque senex.

Ergo volens super hoc seipsum præmuniere per
 [astutu

Talia conjugibus insinulare stælet.

D De peccante Cain punitio septupla flet ;

Per septem decies septupla pœna mei est.

Gen. iv. Adamum luxisse mortem Abelis per centum annos refert :

Jam post Abel, quem centum luxerat annis,

Uxorem rursus ingravidavit Adam.

Jusserat hoc Dominus carnem sumpturus, et illam

Nolens de reproba sumere carne Cain.

Cap. xix. Quatuor cum Sodoma peritise urbes narrat :

Post hæc præmissa Sodomam forat ignis, et urbes

Quatuor æquales æqua ruina trahit.

Quinque ruunt urbes, Dominusque pluit super illas

Ignem flammivomum, sulphurcosque globos.

Cap. xxviii. Scalæ Jacobi xii assignat gradus :

Uta gradus habuit quasi bisseos : quia bissex

Exstant discipuli, qui docuere fidem.

Cap. xxxvii. *De pulchritudine Josephi pronuntiat hæc :*

In vultus alios vigili minus usa labore
Hinc natura dedit, quidquid habebat opum.
In pueri vultus tantum fuit illa decoris
Prodiga. Post munus pene remansit inops.
Commendant pueri decus : os roseum; gena flo-
[rens;

Scintillans oculus; mens pia; pura caro.
Os; lumen; dentes: imitatur; reddit; adæquant:
Pura; nitens; niveum: lilia; sidus; ebur.

Gen. xxxix. *Illiciti Putipharis erga Josephum amoris mentionem facit :*

Sulphureo vitio dicitur esse notatus
Putiphar iste fuit captus amore Joseph.
Nam qui scit, quos non laqueo prædetur amoris
Os, in quo certant lilia mista rosis.
Magnus habebatur antistes regis. Eoque
Putiphar a vitio non alienus erat.
Nunc etiam tales absorbet, eoque laborant,
Qui mundi regimen et loca summa tenent.

V. — EX LIBRO EXODI.

Exod. xxvi. *Occasione circulatorum aureorum quinquaginta numerum librorum canonicorum profert :*

Ex auro circuli decies sunt quinque parati,
Per quos velorum copula facta fuit.
Circulis auratis decies sunt quinque notati
Libri, quos implent aurea verba Dei.
Quot circuli, tot sunt libri. Nova lex habet octo.
Lex antiqua tenet cum quater octo decem.

Isti terdeni libri sunt et duodeni
Antiquæ legis, si numerando legis.
Quinque Moys; Josue; Judex; Paralipomenon; Job;
Bis bini Regum; Ruth; David; et Salomon;
Ezechiël; Daniel; Isaias; Jeremias;

Esdras; Philo; Syrach; plena vigore Judith;
Hester amœna genis; Tobias; et Machabæi;
Scripta prophetarum sunt duodena simul;
Nempe Neemiæ dedit hospitium liber Esdræ;
Et Ruth iudicibus hospita facta subest (34);

Scriptorisque sui Baruch librum Jeremias
Post libri recipit posteriora sui.
Hinc Evangelii scriptores quatuor augent
Librorum numerum continuantque suos.
Post Apocalypsis, Paulique volumen, et Actus
In numerum veniunt, canonicusque liber.

Postea de libris novi fœderis clarius :
Hebræos libri quadraginta duo ditant.

Octo libris vernat plebs tua, Christe Jesu.
Ex Evangeliiis sunt libri bis duo. Quintus
Est Apocalypsis mystica verba gerens.
Sextus apostolicos luce liber exserit actus,
Septimus et Pauli scripta profunda nimis.
Ultimus ex scriptis Jacobi, Petrique, Joannis
Et Judæ, trahitur conseriturque liber.

(34) Ruth liber jam superius numeratus fuit, isque si tollatur calculus ad XLI non XLII assurgit.

A Ex. xxxiii. *De Israelitarum angelo tutelari hæc habet :*

Audierat Moses : Tecum meus angelus ibit;
Hunc petit, ut melius indicet illud ei
Genti cuique suus custos datur angelus. Hinc est,
Quod gens Judææ sub Michaelæ jacet
Nemo nisi Michael adjutor in omnibus istis.
Exstitit. In libris hoc Danielis habes.

VI. — EX LIBRIS REGUM.

III Reg. iv. De sapientia Salomonis :

Invenit voces, quibus adjuvare solebat
Ægrorum morbos, subsidiumque dabat.
Obvia spiritibus invenit verba malignis,
Inde fugabat eos non remeare sinens,

B Deque characteribus fuit auctor, quos pretiosus
Insculpsit gemmis, mira potenter agens.

Quos cum radice, quam novit, naribus ægri
Ponens, pellebat dæmonis omne genus.

Cap. x. *Reginam Austri de ligno crucis aliqua prædixisse auctor perhibet :*

Post reditum regina suum quod dicere præsens
Noluit, hoc absens per sua scripta docet.

Indiciis certis regi post nobile lignum
In saltus positum nuntiat esse domo :
In quo privetur vita pendens homo, cujus
Pro nece jus regni perdet Hebræa tribus.

Hoc metuens Salomon rex, intra viscera terræ
Abscondit lignum, delituitque diu.

C Donec promeruit piscina probatica circa,
Christe, tuum tempus istud habere sibi.
Esse crucem dicunt hoc lignum mobile, cujus
Virtus exstinxit lumen, Hebrææ, tuum.

VII. — EX LIBRO RUTH.

Ad Ruth festinat Petri stylus hujus ut actus
Depingat tenui carmine sermo brevis.

In terra Judææ sub quodam iudice plebem
Cœpit confundens ægra vigere fames.

Hac urgente fame timet Elymelec. Fugit. Exit
De Bethlem, remanens in regione Moab.

Uxor adhæret ei Noemi, puerique gemelli,
Hic Maalon, Chelion ille vocatus erat.

Sed vir ibi Noemi viduam moriendo reliquit
Cum pueris. Sponsam duxit uterque puer.

D Dicitur hæc Orpha, Ruth dicitur illa. Decemque
Post annos sponsis mors viduavit eas.

Effundit lacrymas, profert suspiria, natis
Orba suis mulier, et viduata viro.

Has lacrymas redimit ridentis gratia famæ,
Quæ terram Judææ narrat habere cibos

Ergo redire parat. Redeuntem gente relicta
Ruth sequitur. Sequitur et simul Orphæ comes

Has Noemi remanere monet : Non est meus, inquit,
Ut vester, populus, participesve Dei.

Sed neque de vobis possum sperare nepotes.
Natos quos genui mors tulit una duos.

Audit, et abscedit, et tunc redit Orpha, sed illam
Ruth sequitur, quamvis illa resistat ei.

Hanc licet impediatur Noemi, jubeatque reverti
 Ad populam, tamen hæc instat, et inquit ei :
 At quemcunque locum disponis pergere, pergam.
 Qui Deus, aut populus, est tuus ille meus.
 Quæ te suscipiet morientem terra, sepulcrum
 Post metam vitæ conferret illa mihi.
 Ruth sanctam notat Ecclesiam de gentibus ortam
 Quæ primum coluit idola plena dolis.
 Nunc colit et recolet sacra vera, Deamque fatetur
 Hunc solum, sancti quem colere patres.
 Quæ perventuram se sperat, quo caro Christi
 Conscedit, postquam pertulit ille crucem.
 Ruth Noemi sequitur, cum gens conversa priore
 Moribus et meritis est imitata patres.
 Intrat cum Noemi Ruth terram plebis Hebrææ.
 Cum nova cæperunt hordea falce meti.
 Hæc petit arva Booth, ubi spicas carpit eundo,
 Obsequiis gratam se facit esse suis.
 Est ibi dispositum propter sua fata, quod illam
 Ex Abrahamæ genitus semine ducat homo,
 Et qui dicatur in stirpe propinquior illi,
 Sed vir talis eam ducere posse negat.
 Mox alii cedit, et se discalceat ille,
 Seque suo privat jure, locoque suo.
 Iste Booth : Dominus vobiscum; primus ad illos
 Dixit, qui segetes falce secante metunt.
 Laude favente decem majorum Ruth datur illi :
 Namque secundus erat iste propinquus ei.
 Hunc attende locum tu qui legis ista. Joannis
 Baptistæ formam continet iste locus.
 Nam velut iste prior cognatus se negat illam
 Ducere, sed post hæc jungitur illa Booth.
 Sic et præcursor, quem plebs credebat Hebræa
 Christum : Non Christus noninor, inquit eis.
 Est sponsus, quem vos nescitis, et ejus amicus
 Stet foris, et gaudens credit, et audit eam.
 Hoc verbo se præcursor discalceat : ejus
 Corrigiam non sum solvere dignus, ait.
 Hocque modo Christus se calceat, hujus amictu
 Carnis dum regitur, ut sociemur ei.
 Ergo Ruth Ecclesiam, signatque Booth Crucifixum.
 Jungitur illa Booth : jungitur ista Deo.
 Majorumque decem benedicit sermo duobus,
 Ut det eis fructum, qui dare cuncta potest.
 Hic notat illa decem benedictio, quod benedici
 Gens salvanda Jesu nomine semper habet.
 Nomen cerne Jesu : jota littera prima vocatur,
 Demonstratque Jesum, significatque decem.
 Vita per hoc nomen datur omnibus, et benedici
 Absque Jesu solo nomine nemo potest.
 Ille Booth generavit Obeth de Ruth. Pater iste
 Efficitur Jesse. Fit pater iste David.